
Российская  Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ореховская средняя общеобразовательная школа "Бурлинского 

района Алтайского края  

 

                              П Р И К А З 

 

12.12.2014г                                 с. Орехово                                            № 121 

          

О разработке основной  

образовательной программы 

основного общего образования 

 

В связи с введением в МБОУ «Ореховская  средняя общеобразовательная 

школа»» федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в инновационном режиме с 01.09.2015г. в 5-м классе с   целью 

обеспечения эффективной разработки проекта основной образовательной 

программы основного общего образования и в соответствии с планом  подготовки 

к проектированию основной образовательной программы основного общего 

образования, утвержденным приказом директора от 11.12.2014г  № 120,  на 

основании протокола Совета по введению новых ФГОС основного общего 

образования от 11.12.2014 г. № 2 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Создать рабочие группы по разработке проектов отдельных структурных 

элементов основной образовательной программы основного общего 

образования: 

№ Тема проекта 

(структурный элемент 

ООП ООО) 

ФИО членов 

группы 

ФИО 

руководителя 

группы 

ФИО 

консультант

а (член 

координац. 

Совета) 

Срок 

выполнен

ия проекта 

Целевой раздел 

1 Пояснительная 

записка. Планируемые 

результаты. 

 Пархоменко 

Д.С. 

  

 

 Тихая Т.И. 

 

 Тихая Т.И. 

 

17.12.2014

-

10.02.2015 

2 Система оценки 

достижения 

планируемых 

результатов 

Решетило И.Г. 

Мизюк Л.В. 

 Тихая Т.И. 

 

 Тихая Т.И. 

 

10.02-

10.03 

Содержательный раздел 

3 Программа развития 

УУД, направленная на 

формирование 

компетенций 

Ползюкова 

О.Н. 

  

Мартиросян Р.В.  Мартиросян 

Р.В. 

17.12-

10.03 



обучающихся в 

области 

использования ИК-

технологий, учебно-

исследовательской и 

проектной 

деятельности 

4 Программы отдельных 

учебных предметов 

обязательной части 

учебного плана,  

изучаемых в 5 классе,  

спецкурсов,  курсов из 

части, формируемой 

участниками 

образовательного 

процесса (по каждому 

предмету и 

спецкурсу). 

Учителя-

предметники 

 

 

 

 

 

  

 руководители 

предметных 

ШМО: 

 Решетило И.Г. 

Мизюк Л.В. 

 Ползюкова О.Н. 

 

 Тихая Т.И. 11.03-

14.04 

5 Программа духовно-

нравственного 

развития и воспитания 

обучающихся, их 

социализации и 

профессиональной 

ориентации; 

 - программа 

формирования 

экологической 

культуры, культуры 

здорового и 

безопасного образа 

жизни; 

- модель организации 

внеурочной 

деятельности. 

Решетило И.Г. 

Мизюк Л.В. 

  

 Пархоменко 

Д.С. 

 Пархоменко 

Д.С. 

17.12-

24.03 

6 Программа 

коррекционной 

работы 

 Ползюкова 

О.Н. 

Мартиросян 

Р.В. 

 Ползюкова О.Н.  Ползюкова 

О.Н 

17.12-

10.03 

Организационный раздел 

7 Учебный план ООП члены МС  Тихая Т.И.  Тихая Т.И. 03.03-

10.03 

8 Система условий 

реализации ООП 

члены МС  Швец М.Т.  Швец М.Т. 11.03-

24.03 



 

2. Утвердить технические задания на разработку проектов отдельных 

структурных компонентов ООП ООО. 

 

3. Поручить группам разработку проектов отдельных структурных 

компонентов 

ООП ООО в соответствии с полученными техническими заданиями. 

 

4. Подготовить необходимую информацию и материалы по введению ФГОС 

ООО в срок  до 25.08.2015  для утверждения и согласования с Советом 

школы, директором в соответствии с планом мероприятий «Введение ФГОС 

ООО»: 

 

№ 

/п 

Информация и материалы Ответственные 

1. 1. План-график повышения уровня профессионального 

мастерства и  квалификации педагогических 

работников, работающих в 5 классах (план повышения). 

 

2. План методической работы, обеспечивающий 

сопровождение введения ФГОС ООО. 

 Тихая Т.И. зам. 

директора по УВР 

 

 

 

2. 

 

1. Информация об укомплектованности библиотеки с 

указанием доли обеспеченности предметов учебного 

плана 5 класса. 

2. Информация об обеспеченности учебниками с 

указанием % обеспеченности по каждому предмету 

учебного плана  5 класса. 

Тихая Т.И., зам 

директора по УВР., 

 

 Комышан Г.Г. 

библиотекарь 

3. 1. Информация о КПК учителей в рамках перехода на 

стандарты II поколения. 

  

2. Раздел школьного сайта: ФГОС ООО для 

обеспечения широкого, постоянного и устойчивого 

доступа участников образовательного процесса к 

информации, связанной с реализацией ООП ООО. 

 Тихая Т.И., зам. 

директора по УВР 

 

Тихая Т.И.,,зам. 

директора по УВР 

Шапиев Д.М. 

оператор школы 

4. 1. Изменения в должностные инструкции директора, 

заместителя директора, учителя, библиотекаря, 

социально-психологической службы школы 

 Швец М.Т. директор 

 

5. 1. Информация  об оснащенности школы. 

2. Информация о соответствии материально-

технической базы реализации ООП действующим 

СанПиН, противопожарным нормам, нормам ОТ 

работников школы 

Швец М.Т.  директор  

Решетило С.И.  

ответственный за 

безопасность  и 

жизнедеятельности в 

школе     



6. 1.  Нормативно-правовая документация школьного 

уровня. 

2.  План подготовки отчета о внедрении ФГОС на 

муниципальном уровне 

 Швец М.Т. директор; 

 Тихая Т.и.зам. 

директора по УВР 

 Пархоменко Д.С.  

учитель иностранного  

языка с расширением 

обязанностей зам. 

директора по ВР. 

 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на  Тихую Т.И., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор школы                                                                      М.Т.Швец 


